

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni Stanisława Gieszkowskiego



Zaliczenie na trzy miesiące złotych dziesięć miesięcznie złotych cztery, numer pojedynczy groszy dziesięć.

IMIONA RZYMSKIE  
Jutro Huberta Biskupa.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.  
Jutro Czesławów.

# GAZETA KRAKOWSKA.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 0° Reaumura w miarze Paryskiej	Stopnie ciepła podług Reaumura	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
29 6 2 10	27" 4' 4, 401 2, 210 4, 582	— 1° + 0, + 4,	2 1, 7 2, 2 2,	82 10 69	Zadenj Wschodni słaby Południowy słaby	Pogoda Pogoda z Chmurami Pochmurno Deszcz
30 6 2 10	3, 410 3, 554 5, 360	+ 3 + 4 + 2	5 2 2 2 4 2	63 69 28	Wschodni słaby ZPI Zachodni słaby PI Zachodni średni	Pochmurno " " Chmury Mgła Deszcz

## Wiadomości zagraniczne.

### P O L S K A.

Warszawa 27 Października.

Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

Z Bożej łaski  
MY MIKOŁAJ I.

Cesarz i Samowładzca Wszech Rosyji Król Polski,  
etc. etc. etc.

Chcąc dowodem szczególnym naszego zadowolenia wynagrodzić długoletnią, wierną i ciągle gorliwą służbę zmarłego Jenerała-Adjutanta naszego, Jenerał-Lejtnanta Rautensztraucha, i uznać znakomite zasługi jego, w wielolicznych obowiązkach okazane;

Na przedstawienie Namiestnika naszego Królestwa Polskiego;  
Stanowimy:

Art. 1. Pensya emerytalna, w ilości rubli srebrnych sześć tysięcy siedemset, kopiejek pięćdziesiąt, którą pomieniony Jenerał-Adjutant pobierał, przechodzi, w połowie na jego wdowę, z

xiążat Gedrojców, Łucyą Rautenstrauchową, pod zwykłymi warunkami; w połowie zaś, na córkę zmarłego, Laurę z Rautenstrauchów Bujno, aż do jej śmierci-

Art. 2. Wykonanie niniejszego ukazu naszego, poleca się Kommissyi Rządowej Przychodów i skarbu.

Dan w Warszawie, dnia 29 Września (11 Października) 1842 roku.  
(podpisano) MIKOŁAJ.

przez Cesarza i Króla  
Minister Sekretarz Stanu Ig. Turkull.

Dnia 28 Października.

N. Cesarz Jmć, w nieograniczonej dobroci swój, raczył, dla mieszkańców miasta Ciechanowa, dotkniętych klęską pożaru, oprócz udzielonego już im daru, w kwocie rubli sr. 3000, najmiłościwiej przeznaczyć powtórnie dar, w kwocie r. sr. 2000.

### A U S T R Y A.

Wiedeń 20 Października.

Były serbski minister sprawiedliwości za xięcia Michała wrócił wczoraj z 2 towarzyszami swojemi do Semlina odstąpiwszy od pierwo-

tnego zamiaru udania się do Petersburga. Xiążę Miłosz przesłał swemu synowi kilka tysięcy dukatów do dyspozycji. Prawie co dzień przybywają tu jeszcze zbiegli serbowie szukający wsparcia u xiążącego dobroczyńcy.

## F R A N C Y A.

*Paryż 23 Października.*

*Moniteur* ogłosił wczoraj następujące nominacje: » marszałek xiążę Reggio mianowanym zostaje w miejsce zmarłego mars. Xcía Cogliano gubernatorem hotelu inwalidów, marszałek hr. Gérard w miejsce marszałka xięcia Reggio wielkim kanclerzem legii honorowej a jenerał major Jacqueminot w miejsce hr. Gérard naczelnikiem gwardyi narodowej departamentu Sekwany.

Na wczorajszym posiedzeniu sąd wojenny odkrył osobliwszy przykład pomyłki prawniczej i dotąd nie można było wykryć dla czego pewna osoba dała się naumyślnie osądzić za zbrodnię której nie popełniła. Z akt dowiadujemy się: »W ciągu roku 1841 sąd wojenny w Lionie skazał człowieka imieniem Didier na dezercyę na pięć lat do ciężkich robót. Didier przyznał się wprost do winy i oświadczył że w czasie skargą oznaczonym pułk opuścił, chociaż nigdy w nim nie służył, co wezwani świadkowie zeznali. W miesiącu Listopadzie zeszłego roku, gdy 12 pułk zabierał się do opuszczenia Lyonu, żandarmerya ujęła indywiduum którego opis zgadzał się zupełnie z opisem dezertera. Byłto prawdziwy Didiér który sędziego wielkiego nabawił kłopotu, z powodu że już poprzednio jednego Didiera był osądził. Skonfrontowanie obu wykazało że skazanie pierwszego było pomyłką. Drngi Didier osadzony został na lat 3 do ciężkich robót. Zarządzone nowe śledztwo wykryje zapewne powody przyznania się do nie popełnionej zbrodni i uwolui udanego Didiera od reszty kary.«

## A N G L I A.

*Londyn 21 Października.*

»*Morning Herald*« donosi: » Możewy z pewnością doniesie ważną i nader pocieszającą wiadomość że nasza najlaskawsza monarchini jest przy nadziei, które to doniesienie każdy prawy poddany w państwie J. K. Mści. nie inaczej jak z najwyższym przyjme zajęciem.

## H I S Z P A N I A.

W zeszłym tygodniu odbyło się nadzwyczajne posiedzenie ministrów pod przewodnictwem samego Rejenta, na które też wezwano abdykowanych ministrów Gonzalego, Infante i t. d. Powiadają, że pytanie dotyczące dalszej trwałości opieki stauowało przedmiot obrad i że je

tak rozstrzygnięto, jak najwyższe korzyści kraju tego wymagają. Nie podpada więc wątpliwości, że Pan Arguelles jak był, tak i będzie opiekunem Królowej, chociaż rząd jeszcze udaje, jakoby rzecz tę pod wyrok Stanów oddać chciał. Nadzieja, że rząd w dniu tym amnestyę ogłosi, nie ziściła się. Wyszedł tylko dekret, stósownie do którego znajdujący się jeszcze w więzieniach i domach poprawy Karoliści amnestyą objęci być mają, wydaną przez rząd prowizoryjny dnia 30 Listopada 1840 na korzyść pewnej liczby dawniejszych obrońców Don Carlosa.

## N I E M C Y.

*Lipsk 2 Października.*

W naszych górach panuje miejscami tak wielka nędza, że dla ubogich publicznego wsparcia żądać należy. W mieście Untersachsenberg liczącem 1150 dusz, biedni mieszkańcy zaledwie mają gałgany na pokrycie swego nagiego ciała, a dla zaspokojenia głodu muszą się żywić nacią kartoflaną i innymi niezdrowymi leśnymi roślinami. Do tego przyłączyła się jeszcze dysenterya, która okropną tam zrządza śmiertelność.

*Od brzegow Menu 5 Października.*

Bndowa związkowej twierdzy Rastadt ma teraz spiesznym posuwać się krokiem. Król pruski wyrzekł, że ta twierdza, naprzeciw warownego Strasburga, w okolicach wystawionych bez obrony na pierwszy lepszy napad nieprzyjaciela, jest podwójnie potrzebna, i to mocna twierdza, któraby zdołała na tamtej stronie wzbudzić poszanowanie. Dawniejsze nieporozumienia względem budowy tej twierdzy, zostały już od kilku tygodni załatwione.

## W E G R Y.

*Presburg 4 Października.*

Wielkie wrazenie i żal wzbudza w Klanzburgu pojedynek, który odbył się pomiędzy dwoma osobami z wyższego stanu, i który niestety najuieściejsze za sobą pociągnął skutki. Wyzywający ugodzony został od swego przeciwnika kulą w piersi; ale w walce śmiertelnej zbiera jeszcze ostatnie swoje siły i wymierzył z taką konwulsyjną siłą i pewnością w czoło swego przeciwnika, znakomitego człowieka i ojca familii, że ten śmiertelnie ugodzony, uatychmiast skonał. Różne podają przyczyny tego nie-szczęśliwego pojedynku.

## B E L G I A.

*Bruxella 6 Października.*

Rząd belgijski zawarł już układ z Panem Rothschildem o nową pożyczkę 29,250,000 fr.

Jakkolwiek propozycje banku tutejszego były korzystniejsze dla skarbu, rząd jednak oddał pierwszeństwo domowi Rothschildów, dla nadania papierom belgijskim lepszego kursu za granicą.

## TURCYA.

### Konstantynopol 27 Września

Wydobyto z morza przy wejściu do portu Czesme starą armatę turecką, która waży 209 centn. angielski, i ma 13 stop 2 cale długości, a 9 stóp średnicy, i która leżała na dnie morskim 72 lat, to jest od sławnej bitwy Rosyjan z Turkami, w d. 8 Lipca 1770 r., kiedy cała flota Mustafy III. z 22 liniowych okrętów złożona, została zatopiona, przeniesiono ją w skutek układu między Portą a przedsiębiorcami angielskimi, do arsenału tutejszego.

### Znad granicy tureckiej, 2 Października

Donoszą z Raguzu, że pomiędzy tureckim Gubernatorem Hercegowiny i Władką Czarnogóra zawarty został traktat, mocą którego rozstrzygnięciu tak długo trwającego sporu granicznego między temi dwoma krajami, powierzone zostanie sądowi polubownemu, złożonemu z trzech kommissarzy: tureckiego, rosyjskiego i austriackiego. Tymczasem zawarto zawieszenie broni aż do 1go Stycznia 1844 roku.

## SZWECYA i NORWEGIA.

Sztokholm 18 Października.

«Stats» Tidning donosi że rząd Rosyjski przez swoje tutejsze poselstwo oświadczył, iż odtąd okręty handlowe Szwedzkie i Norweskic we wszystkich portach Rosyjskich bez wyjątku równych mają używać praw z krajowemi które z niemi co do opłat na równi uważane będą.

### PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 30 do dnia 31 Października.

Paduchowicz Franciszek, Walewska Julia, Walewski Antoui ob., Zdanowski Michal ob., Wodzicki Franciszek hr., Stadnicki Józef ob., Olwa Franciszek, Gajewski Bonifacy, Kiedrzyński Alexander, Mieroszewski August ob., Zarski Franciszek, Brzeski Józef ob., Zagorski Antoni ob., Fleszyński Mikołaj ob., Dobrzański Stanisław ob., z Polski; — Falk Ludwik, z Galicji; — Wilczyński Maurycy ob., Skutsch Hugo, z Pruss.

### Wyjechali z Krakowa.

Małkowski Dominik ob., Frołn Fryderyk, Zelazowski Julian ob., Cieslińska Jadwiga ob., Dobrowolski Adolf, Lesniowski Antoni, Geraltowska Marya, Keller Robert, Gonczykowska Rozalia ob., Schanger Jakób, do Polski; — Jakowicki Ludwik, Sapirowicz Dimitr, Konopka ob., Jawornicki ob., do Galicji; — Bocheński Tadeusz ob., do Pruss.

## Doniesienia Urzędowe.

Nro 5230.

### TRYBUNAŁ.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Wzywa wszystkich masę Jana Alojzego Szydłowskiego w depozycie sądowym złożoną z summy 466 złp. 5 gr. składającą się, zapowiadających aby się w terminie miesiący trzech od daty pierwszego ogłoszenia rachując z prawami swemi do zapowiedzianej w depozycie wyżej wspomnionj massy do Trybunału zgłosili pod rygorem postąpienia z nią jako rzeczą opuszczoną.

Kraków dnia 8 Października 1842 r.

Sędzia Prezydnyjący

J. Dymidowicz.

(3r.)

Sekr. Lasocki.

### PISARZ TRYBUNAŁU.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości iż na żądanie Antoniego Hóltzla kupca i obywatela M. Krakowa w Krakowie pod L. 259 zamieszkałego w drodze przymuszonego wywłaszczenia na satysfakcyą summy 8000 złp procentów i kosztów prawnych sprzedaną zostanie przez publiczną licytacją kamienica w Krakowie przy ulicy Rożannj pod L. 614 w gminie V. miejskiej stojąca Karola i Rozalii Benowskich małżonków własna narożna frontem na zachód do ulicy Rożannj obrócona, na wschód graniczy z tyłami kamienic pod L. 636, 7 i 8 przy ulicy Mikołajskiej stojących, na południe zaś z kamienicą Numer 615 i tyłami kamienicy Numer 635. wreszcie na północ z przecznicą Rożanną. Po zapadłych wyrokach Trybunału I. Instancyi Wolnego Miasta Krakowa d. 3 Grudnia 1841 r. tegoż sądu d. 28 Stycznia 1842. r. względem

ustanowienia ceny szacunkowej zajętej kamienicy w summie 20,000 złp. gdyby małżonkowie Benowscy w terminie oznaczonym detaxacyi nie złożyli, następnymi wyrokami Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa d. 20 Kwietnia 1842 r. zaocznie Trybunału W. M. Krakowa Wydziału II. w drodze appellacyi d. 27 Lipca 1842 r. zaocznie i tegoż sądu d. 28 Wrzesnia 1842 r. wocznie warunki licytacji zatwierdzone zostały w tej os nowie:

1) Chęć licytowania mający kamienicę pod L. 614. w Gminie V. w Krakowie przy ulicy Rożannej stojącą złoży na *vadum* 1/10 część to jest 2,000 złp. z ceny szacunkowej w summie 20,000 złp. nstanowionej, które w razie nie dotrzymania dalszych warunków licytacji i utraci i nowa licytacja na koszt i stratę nie dotrzymającego ogłoszona by została, lecz nigdy na zysk jego.

2) Od składania *vadum* Antoni Höltzel wierzyciel popierający sprzedaż jest wolny gdyby się oświadczył z chęcią licytowania.

3) Widerkauffy i inne ciężary hypoteczne pozostaną przy kamienicy i stracone będą nowonabywcy z summy szacunkowej z obowiązkiem przez niego opłacania procentu po 5/100 od daty zaliczytowania.

4) Podatki w dni ośm po licytacji zapłacone zostaną do kassy głównej, zaś koszta sprzedaży za kwitem adwokata sprzedaż popierającego na skutek oznaczenia takowych wyrokiem sądowym, obydwie te wypłaty nowonabywca straci z szacunku.

5) Resztujący szacunek nowonabywca obowiązany będzie zapłacić z procentem 5/100 od daty zaliczytowania wskutek klasyfikacyi prawomocnej za assyguacyami sądowemi; przychody téż z kamienicy od dnia zaliczytowania do nowonabywcy należeć będą.

6) Kto z licytnujących na pierwszym bądź na drugim terminie licytacji zaofiaruje cenę szacunkową 20000 złp. stanowcze otrzyma przysądzenie, gdyż dopiero na trzecim terminie licytacji w braku pretendentów cena ta szacunkowa 20,000 złp. zniżoną zostanie do 2/3 części, i od tak zniżonej ceny na tymże trzecim terminie bez nowych obwieszeń natychmiast dalsza licytacja kontynuowana będzie.

7) Nowonabywca dopełniwszy warunku 1 i 4 otrzyma dekret dziedzictwa.

8) W dni ośm po przysądzeniu stanowczem czy na pierwszym, drugim lub trzecim terminie licytacji, każdemu wolno będzie stosownie

do przepisów prawa zaofiarować 1/4 część nad wylicytowany szacunek którą obowiązany będzie złożyć w depozyt sądowy, poczem nastąpi nowa licytacja.

Do licytacji tej ustanawiają się trzy następujące terminy:

1. na dzień 21 Grudnia ) 1842 r.
2. na dzień 25 Stycznia ) 1843 r.
3. na dzień 22 Lutego )

Sprzedaż pomienionj realności popiera Stanisław Bognński adwokat w Krakowie przy ulicy Szewskiej pod L. 332 zamieszkały.

Licytacja odbywać się będzie na audyencyi Trybunału W. M. Krakowa przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 posiedzenia swoje odbywającego.

Wzywają się więc wszyscy chęć kupna mający, ażeby w powyższych terminach zaopatrzeni w stosowne *vadum* stawić się zechcieli. Kraków d. 20 Października 1842 r.

Janicki.

## CENY ZBOŻA

na targowicy publicznej w Krakowie w 3ch gatunkach praktykowane.

Dnia 31- Października 1842 r.	1. GATUNEK				2. GATUNEK				3. GATUNEK			
	od		do		od		do		od		do	
	z.	g.	z.	g.	z.	g.	z.	g.	z.	g.	z.	g.
Krz. Pszenicy	—	—	19	—	—	—	18	—	—	—	—	—
„ Zyta .....	15	8	15	15	—	—	15	—	—	—	—	—
„ Jęczmieni	12	12	13	—	—	—	12	—	—	—	—	—
„ Owsa .....	8	6	8	12	—	—	8	—	—	—	—	—
„ Grochu .....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
„ Jagiel .....	—	—	28	—	—	—	—	—	—	—	—	—
„ Rzepaku .....	—	—	30	—	—	—	—	—	—	—	26	—
„ Tatarski .....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
„ Soczew .....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
„ Ziemiaków .....	—	—	3	18	—	—	3	0	—	—	—	—
„ Buraków .....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

Kapusty w głowach kopa od złp. 1 g. 6 do złp. 2 gr. 12

Jaj kurzych kopa od złp. 2 do złp. 2 gr. 12.

Drożdży wanianka złp. 6 gr. — do złp. 10 gr. —

Centnar Siana — 3 gr. — 2 1/2 — —

„ Słomy — 3 — — 2 6

Spirytusu garniec z opłatą w 1 gatunku od złp. 4

gr. 15 do złp. 5 gr. 10. Okowity garniec z opłatą w

1 gatunku od złp. 3 gr. 24 do złp. 4 gr. 10.

Maku białego miarka złp. 4.

Sporządzono w biurze Kommissariatu Targowego.

Kraków d. 30 Października 1842 r.

Kommissarz Targowy.

W. Dobrzański.

Burzyński Adj.